UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v tăng cường công tác quản lý

nhà nước về kinh doanh dịch vụ

karaoke trên địa bàn huyện

   Mường Tè, ngày        tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3522/UBND-VX ngày 22/9/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về kinh doanh dịch

vụ karaoke, vũ trường.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn trên

cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND

huyện tại Công văn số 1648/UBND-TH ngày 16/8/2022 và Công văn số

1889/UBND-TH ngày 20/9/2022 về việc tăng cường thực hiện công tác phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn huyện.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp

luật về kinh doanh dịch vụ karaoke và triển khai có hiệu quả Nghị định số

54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ

karaoke, dịch vụ vũ trường.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối hợp với Công an huyện và các

cơ quan, đơn vị liên quan:

- Thực hiện nghiêm công tác thẩm định cấp giấy phép đủ điều kiện kinh

doanh karaoke trên địa bàn; kiểm tra chặt chẽ các điều kiện kinh doanh được

quy định tại Nghị định số 54/2019/NĐ-CP và các văn bản pháp luật khác có liên

quan đối với hồ sơ đề nghị cấp giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ

karaoke.

- Chủ động tiến hành kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật

chuyên ngành về hoạt động karaoke; phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra

việc chấp hành quy định của pháp luật về an ninh, trật tự, phòng, chống tội

phạm, phòng, chống cháy, nổ tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke.

2

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Lai Châu trước ngày 29/9/2022.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-09-28T08:05:14+0700

		2022-09-28T10:01:42+0700

		2022-09-28T10:01:42+0700

		2022-09-28T10:01:42+0700